
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční 
zpráva o činnosti 

 
SPOLKU TATRMANI 

ZA ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pletení z proutí a pedigu 
5. březen 2022, lektor František Stach, 11 účastníků 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výstava ke třicátému výročí keramických seminářů 

V budově Krajského úřadu v Českých Budějovicích byla nainstalována výstava „Na počátku byla 
hlína“, výstava koláží a velkoplošných tisků sestavených z bohatého archivu fotografií ze třiceti 

ročníků keramických seminářů pořádaných Tatrmany v Sudoměřicích u Bechyně. 
Vznik výstavy byl podpořen grantem Jihočeského kraje. 

 

 



 

Výroba přírodní kosmetiky a mýdel 
17. září 2022, lektorka Lucie Tláskalová,10 účastníků 

Kurz v rámci projektu „Lidová řemesla – doteky tradice“. 
Kurz byl podpořen grantem Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kurz výroby vitráží 
15. října, lektor Petr Švamberg, 12 účastníků 

Kurz v rámci projektu „Lidová řemesla – doteky tradice“. 
Kurz byl podpořen grantem Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15. setkání Tatrmanů se svými sponzory, přáteli a příznivci  

SETKÁNÍ 
 

Spolek Tatrmani 
a 

Obec Sudoměřice u Bechyně 
Vás zvou na seminář 

REGIONÁLNÍ KULTURNÍ PODNĚTY, 
který se koná v pátek 11. 11. 2022 v 1111 hodin 

na OÚ v Sudoměřicích u Bechyně. 
Přivítání účastníků a představení obce 

Stanislav Houdek – starosta obce* 

MAS Lužnice – aktuální informace 

(manažer MAS Lužnice) 

MAS Vltava – aktuální informace 

(manažer MAS Vltava) 

Toulava, o. p. s. – co se podařilo 

Jan Sochor – produktový manažer 

Možnosti financování (nejen) kultury na vesnici. 

Informace o aktuálních grantech Jihočeského kraje 

Mgr. Jan Vodička – vedoucí oddělení administrace AP PRK 

Mgr. Jitka Šálená – administrátor projektů 

Tatrmani, z. s. – Třicet  let keramických seminářů 

J. Brůček – největší tatrman Z. W. F. a spol. 

Předpokládáme příspěvky od ředitelů 

KSM v Bechyni a ZUŠ v Bechyni a dalších významných hostů 

Ke zhlédnutí bude výstava fotografií a koláží na téma: 

30 let keramických seminářů 

 



Adventní vazba 
26. listopadu, lektorka Eva Houdková, 12 účastníků 

Kurz v rámci projektu „Lidová řemesla – doteky tradice“. 
Kurz byl podpořen grantem Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výstava kurzů lidových řemesel 
a Adventní posezení s vánočkou a punčem 

27. listopadu 

Setkání zahájily předvánočním vystoupením děti z mateřské školky. Návštěvníci si prohlédli výstavu 
výrobků z řemeslných kurzů i výstavu ke třiceti letům keramických seminářů „Na počátku byla hlína“. 

Poté se zdrželi do pozdních hodin u vánočky a punče v družném hovoru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Štědrovečerní svícení na sudoměřické návsi 
24.prosince 
Tradiční štědrovečerní setkání při nasvícení sudoměřické návsi  
stovkami svíček. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Poděkování 
V roce 2022 jsme získali granty od Jihočeského kraje na dva projekty. 

Lidová řemesla – doteky tradice – 45000,-Kč 

Divadlo na návsi – 50000,-Kč 

 

 

Tato podpora významně přispěla k dosažení vytýčených cílů obou projektů. 

Dalšími partnery při realizaci činnosti Tatrmanů jsou mimo jiné 

Obec Sudoměřice u Bechyně 

Radim Svoboda 

Sbor dobrovolných hasičů Sudoměřice u Bechyně 

ZUŠ Bechyně 

sudoměřičtí Sokolové 

mnoho sudoměřických občanů 

Mnohokrát děkujeme. 

 

 

Hospodaření 
Příjmy:  298370,-Kč 

Výdaje:  320729,-Kč 

Rozdíl:  -22619,-Kč 


